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 TRASMISSIONE VIA PEC  

neednap@pec.it  
 

Spett.le NeedNap S.R.L.  
 
Firenze, data della firma digitale  
 
 
Oggetto: ATTIVITÀ DI REALIZZAZIONE DI STRUMENTI DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA DI-
GITALE - FEELFLORENCE 2.0 - APP - CUP H19I22000650001 - INTERVENTO N. 2 - CIG B19D62D26C 
 
 

A seguito dell’adozione della Determinazione Dirigenziale n. 4584 del 12/6/2024 si richiede a 

codesta spettabile azienda la fornitura in oggetto, come da Vostro preventivo presentato in sede di 

affidamento diretto sulla Piattaforma START n. 013717/2024 per l’ammontare di € 70.516,00 IVA 

inclusa, assunto con il sotto indicato impegno (da citare in fattura i dati in neretto): 

€ 70.516, sul capitolo 51153 impegno 2024/6323/3 

DD 4584/2024 

 CUP CIPE H19I22000650001 – CIG B19D62D26C 

Fondo istituito con D.L. 25 maggio 2021 n. 73 

Bando Siti Unesco e città creative 

Spesa finanziata dal Ministero del Turismo con Decreto n. 0025629/23 del 04.10.2023 

Titolo progetto: “FEEL FLORENCE: dalla transizione digitale alla sostenibilità per una 

nuova destinazione turistica” 

Intervento n. 2 

Spesa ammissibile = importo della fattura  

 

 
Il pagamento, al netto delle eventuali penali applicate, verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevi-

mento della fattura, ossia dalla data di ricezione della stessa sul Sistema di interscambio (SDI), e sarà co-

munque subordinato alla verifica della regolarità contributiva risultante dal Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC) e, in generale, alle verifiche di legge. Le fatture dovranno avere formato digitale, più 

precisamente un tracciato xml e pervenire esclusivamente tramite il Sistema di interscambio (SDI). Il docu-

mento inviato dovrà contenere obbligatoriamente, oltre agli elementi sopraindicati, anche il codice univoco 

dell’ufficio destinatario della P.A. (codice IPA) e a tal fine si comunica che il codice univoco della Direzione 

Sistemi Informativi è il seguente: D9IDV3. 

Le fatture dovranno riportare in relazione all’IVA la dizione “scissione dei pagamenti – art. 17 ter del DPR 

633/1972” così come indicato nel D.M. del 23/01/2015 relativo allo split payment, in assenza di tale dicitura 

le stesse non saranno accettate. 
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Inoltre, in attuazione di quanto stabilito dall'art. 18, comma 10, del D. Lgs 36/2023, si richiede l’assolvi-

mento dell’imposta di bollo, tramite modello F24 Elide, di € 40,00 (art.3, Allegato I.4, D. Lgs. 36/2023). La 

risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 37/E/2023 prevede che l'imposta venga versata con il codice 

«1573» denominato «Imposta di bollo sui contratti - articolo 18, comma 10, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36» e 

fornisce specifiche istruzioni per la compilazione del modello F24 Elide. 

In particolare, in sede di compilazione del modello nella sezione «Contribuente» è richiesta l'indicazione 

del codice fiscale e dati anagrafici del soggetto tenuto al versamento, cioè dell'operatore economico (ap-

paltatore), e nel campo «Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare», 

dovrà essere indicato il codice fiscale della stazione appaltante (01307110484), unitamente al nuovo codice 

identificativo «40» che consente la corretta identificazione, direttamente nel modello, del soggetto contro-

parte del contratto.  

 

Pertanto, l’incarico suddetto si riterrà definitivo al momento dell’assolvimento degli obblighi di seguito in-

dicati:  

 

- Invio tramite PEC del presente ordine controfirmato dal vostro legale rappresentante. 

 - Invio tramite PEC della quietanza di pagamento dell’imposta di bollo mediante versamento tramite mo-

dello “F24 Versamenti con elementi identificativi” (F24 ELIDE), così come indicato dalla Circolare Agenzia 

delle Entrate 22/E del 28/07/2023 e dal provvedimento prot. n. 240013/2023.  

 

Si chiede di inoltrare i suindicati documenti al seguente indirizzo PEC: direzione.sistemiinformativi@pec.co-

mune.fi.it 

 

 

 
 

Il dirigente del Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche 

Dott. Marco Mencacci 
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